｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

基隆市消防局 函

受文者：基隆市政府教育處

發文字號：基消管壹字第1140000520號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

轉知《收容所開設田野秘笈》及「防災無障礙」網頁，請

貴單位參考運用並廣為宣導，請查照。

國家災害防救科技中心製作《收容所開設田野秘笈》，彙

整各地收容所開設實務經驗，電子版可於「防災易起來」

網 頁 查 閱 （ https://easy2do.ncdr.nat.gov.tw/easy2manag
e/Content/Data/Resource/Emergency ShelterOperationsEssenti
alTips.pdf）。此外，為降低身心障礙者災害風險並提升自
主 防 災 能 力 ， 特 建 置 「 防 災 無 障 礙 」 網 頁

（https://easy2do.ncdr.nat.gov.tw/disability），提供肢體、
聽覺及視覺障礙者防災策略，並更新國內外相關資源。

請貴單位透過網站、社群平台或電子看板宣導上述資訊，

並轉知相關單位與人員，以擴大推廣效益。另建議納入教

育訓練課程，提升防災知能與應變能力。

正本：國立臺灣海洋大學、本府民政處、產業發展處、教育處、工務處、交通處、都
市發展處、社會處、地政處、綜合發展處、本市警察局、環境保護局、衛生
局、仁愛區公所、中正區公所、信義區公所、安樂區公所、中山區公所、七堵
區公所、暖暖區公所、本局火災預防科、災害搶救科、緊急救護科、督察科、
第一救災救護大隊、第二救災救護大隊、仁愛分隊、信二分隊、中正分隊、信
義分隊、安樂分隊、中山分隊、七堵分隊、暖暖分隊、百福分隊

副本：本局災害管理科

地址：20445 基隆市安樂區基金一路129巷6號
承辦人：周佳慧
電話：02-24252119 分機865
電子信箱：c168i@mail.klcg.gov.tw

發文日期： 中華民國114年3月24日

主旨：

說明：

一、

二、

電  子  公  文
交  換  章
2025/03/24
13:20:07

第1頁，共2頁

教育處 114/03/24

1142404238

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

第2頁，共2頁

教育處 114/03/24

1142404238